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DELPROSJEKT Privatarkiv 

Prosjektleder Ellen Røsjø 

Medlemmer i 

delprosjekt-

gruppen 

Ole Martin Rønning (Arbark), Kirsti Gulowsen (LLP), Anja Jergel Vestvold (NA), Eli Solberg (KR), 
Arnt Ola Fidjestøl (KAI – Fylkesarkivet i Sogn og Fjordane), Liv Ramskjær (NMF), Kari Remseth 
(KS), Torkel Thime (SAS/NOGA), Sigrun Rasmussen, Ellen Røsjø (begge RA) 
 
 

Om arbeidet Gruppa har hatt 5 møter i 2016. Oppgaver: 

1. Oppfølging av privatarkivutredningen, inklusive bedriftsarkivfeltet 
2. Følge opp arbeidsgruppene: 

PRIV_10 Høsting og langtidslagring digitale privatarkiv 

PRIV_11 Arkivdanning og bevaring privatarkiv 

PRIV_12 Finansieringsmodeller privatarkiv 

PRIV_14 Magasinkapasitet privatarkiv Oslo-området 
3. Foreslå nye oppgaver for 2017 

 

Sammendrag Delprosjektgruppa hadde som hovedoppgave å lage en utredning, En helhetlig 
samfunnshukommelse, som presenterte forslag til tiltak på privatarkivfeltet for å få en mer 
helhetlig samfunnsdokumentasjon. På bakgrunn av dette utviklet Riksarkivaren en 
privatarkivstrategi for 2015-2020.  
Ett av tiltakspunktene gikk på å få bedre grep om digitale privatarkiv. Delprosjektgruppa har 
forstått sin oppgave videre som å følge opp at Riksarkivarens privatarkivstrategi blir iverksatt og 
bidra til at metodikk for bevaring av digitale privatarkiv utvikles.  
Derfor har delprosjektet i 2016 videreført de to arbeidsgruppene for bevaring av digitale 
privatarkiv og veiledning i arkivdanning fra 2015.  
Det har også vært satt ned en arbeidsgruppe for finansieringsmodeller for privatarkivfeltet og en  
for magasinkapasitet i osloområdet der behovene har vært presserende. 
Gruppa har fått rapporter og gitt tilbakemeldinger på arbeidsgruppenes arbeid og fått rapport 
fra arbeidsgruppe KOMM_7 Forprosjekt: Nasjonal publiseringsplattform 

Vedlegg 5 møtereferater 

Oppfølging 2017 Delprosjektgruppa vil følge opp arbeidet i de foreslåtte arbeidsgruppene og vil fortsatt følge 

opp arbeidet med Riksarkivarens privatarkivstrategi som en oppfølging av foreslåtte tiltak i 

utredningen En helhetlig samfunnshukommelse. 
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1. Innledning og avgrensing av oppgaven 

Delprosjektgruppa hadde i 2014 som hovedoppgave å lage en utredning, En helhetlig samfunnshukommelse, 

som presenterte forslag til tiltak på privatarkivfeltet for å få en mer helhetlig samfunnsdokumentasjon. På 

bakgrunn av dette utviklet Riksarkivaren en privatarkivstrategi for 2015-2020. Privatarkivstrategien ble 

presentert første gang på Samdok-konferansen den 11. november 2015. Privatarkivstrategien ble deretter 

offentliggjort på Arkivverkets nettsider på nyåret 2016. En evaluering av fylkeskoordinerende organer er tatt 

inn i den og denne er blitt gjennomført av en arbeidsgruppe nedsatt av Riksarkivaren i 2016. 

 

Ett av tiltakspunktene i privatarkivstrategien gikk på å få bedre grep om digitale privatarkiv. 

Delprosjektgruppa har forstått sin oppgave videre som å følge opp at Riksarkivarens privatarkivstrategi blir 

iverksatt og bidra til at metodikk for bevaring av digitale privatarkiv utvikles. Derfor har delprosjektet i 2016 

videreført de to arbeidsgruppene for bevaring av digitale privatarkiv og veiledning i arkivdanning fra 2015.  

Det har videre vært satt ned en arbeidsgruppe for å vurdere finansieringsmodeller for privatarkivfeltet og en  

for magasinkapasitet i osloområdet der behovene har vært presserende. 

 

2. Arbeidsform, gruppesammensetning m.m. 

Delprosjektgruppa har bestått av Ole Martin Rønning (Arbark), Kirsti Gulowsen (LLP), Anja Jergel Vestvold 

(NA), Eli Solberg (KR), Arnt Ola Fidjestøl (KAI – Fylkesarkivet i Sogn og Fjordane) med vara Geir Håvard 

Ellingseter (KAI – IKA Møre og Romsdal), Liv Ramskjær (NMF), Kari Remseth (KS), Torkel Thime (SAS/NOGA), 

Sigrun Rasmussen og Ellen Røsjø (begge RA). 

Gruppa har hatt fem møter.    

3. Prosess og status 

Delprosjektmøtene har vært holdt i forkant av styringsgruppemøtene. På gruppas første møte 7. mars var det 

en orientering om Arkivverkets strategiske virksomhetsstyring. Årsrapportering fra de to andre SAMDOK-

delprosjektene ble presentert. Videreførte og nye oppgaver i delprosjektene i 2016 ble kort presentert. 

Orienteringer om egne prosjekter ble holdt. Ideer til SAMDOK-konferansen/Privatarkivkonferansen 2016 kom 

fram: Å kjøre et felles opplegg og ikke dele i tre helt atskilte løp ble sett som positivt. Forslaget til 

spørreskjema for fylkeskoordinerende institusjoner i forbindelse med evalueringen ble vist.  

Metodikk for bevaringsplan – prøvefylket Aust-Agder hadde stilt sin plan ferdig og understreker at rapporten 

er et dynamisk dokument, som kan endres etter hvert som planen oppdateres. 

 

På andre møte 2. juni fikk gruppa orientering om relevante tema i delprosjekt kommunale arkiv. Det er 

overføringsverdi mellom prosjektene i Samdok kommune og privatarkiv på høsting og veiledning for 

nedlegging/omorganisering/fusjonering. Forprosjektet Nasjonal publiseringsplattform er felles for 

kommunale arkiv og privatarkiv og har også tilknytning til internt prosjekt i AV. Diverse orienteringer fra 

arbeidsgrupper med statusrapporter ble gitt.  

Rapporten fra arbeidsgruppe Magasin i osloområdet ble presentert. Den var drøftingssak i ledergruppa i 

Arkivverket den 8. juni, i styringsgruppa i Samdok 23.6 før den gikk tilbake til ledergruppa igjen. 

Arbeidsgruppa hadde forventninger om en fellesløsning som kan bøte på et akutt problem for alle.  Er også et 

eksempel på en løsning som kan brukes andre steder, ikke et rent osloprosjekt.  
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«SAMDOK i kontekst» – arbeidet med å samle info om tilstøtende prosjekter og aktiviteter – ble gitt. 

Tilbakemeldingen var at det er oversiktlig og bra også å se våre prosjekter i relasjon til AVs egne og andres 

utviklingsprosjekter. 

Orientering om utviklingssøknader som er relevante ble gitt.  Av tildelte 4 mill. kr har det til privatarkiv gått 

700 000 til to utviklingsprosjekter – her var det bare to søknader. 1 450 000 gikk til bevaring og 

tilgjengeliggjøring av privatarkiv fordelt på 7 søknader, 12 søkere fikk avslag. 

En start på diskusjonen om utviklingsbehov 2017 som en opptakt til fellesmøtet 7.9. 

En kort orientering om arbeidet med å følge opp privatarkivstrategien ble gitt – med mulighet til å gå innspill 

til møter med KUD, KR, NB. 

På møtet 7. september hadde gruppa en gjennomgang av status i pågående prosjekter med spørsmål og litt 

diskusjon. Videre var det diskusjon av hvilke oppgaver som skulle prioriteres i 2017. Gruppa avgjorde også at 

den ikke kan prioritere prosjekt om private aktører som leverer tjenester til det offentlige. Det bør reguleres 

av kommunene med mer og overlates til AVs veiledningsmateriell med mer i påvente av evt. forskriftsendring. 

 

På sitt møte 24. oktober fikk gruppa en presentasjon av foreløpig rapport fra arbeidsgruppa 

Finansieringsmodeller og ba om at flere av overveiningene som kom fram muntlig ble tatt inn i rapporten og 

at den fikk en mer punktvis konklusjon. Status i arbeidet i arbeidsgruppe høsting ble gjennomgått og orientert 

om planlagt workshop 8.11. Arbeidsgruppe veiledning skulle sette sammen delene og se på forslaget. 

Videre så delprosjektgruppa på forslag for 2017 der fem tema pekte seg ut. 

Gruppa fikk en orientering om rapporten Evaluering av de fylkeskoordinerende ledd i privatarkivarbeidet. 

Forslaget til forskriftsendring som er på høring ble berørt og påpekt at det er viktig med uttalelser. 

 

Sitt siste møte hadde gruppa 1. desember. Orientering om status på rapporter fra arbeidsgrupper og om  

oppdaterte AV-nettsider for Privatarkiv i Norge – helt nye skal utvikles. Nettsidene bør også ha en enkel 

inngang til publikum om hva privatarkiv er og hvor man henvender seg. Videre fikk gruppa sammen med 

delprosjekt Samdok kommune en presentasjon fra arbeidsgruppe Nasjonal publiseringsplattform for skannet 

arkivmateriale - NAPSA. Det ble gitt tilbakemeldinger og pekt på at vårt særlige behov er kopling av 

katalogopplysninger til visning og søk for publikum. 

Året 2016 ble oppsummert og evaluert.  

Forslagene for 2017 ble gjennomgått og diskutert. Arbeidsgruppeledere ble foreslått.  

4. Videre arbeid 

Delprosjektgruppa vil fortsatt følge opp arbeidet med Riksarkivarens privatarkivstrategi og arbeidet i gamle 

og nye arbeidsgrupper som er en oppfølging av foreslåtte tiltak i utredningen En helhetlig 

samfunnshukommelse. 

Forslag til arbeidsgrupper i Samdok privatarkiv i 2017: 

Sammenligning av 

programvare for 

arkivbeskrivelse og 

visning/gjenfinning av digitalt 

arkivmateriale 

Sammenligning («benchmark») av AtoM opp 

mot Asta og Arkivportalen.  
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Nettverksutvikling for 

privatarkiv 

Trekke samarbeidspartnerne med i utviklingen 

av koordineringsrollen nasjonalt og regionalt.  

Utredning med forslag til modeller. 

Pilot_Tilgjengeliggjøring av 

lydarkiv o.a. via LoCloud 

Etablere prosedyrer og metodikk for bruk av 

LoCloud i tilgjengeliggjøring. 

Etablere nettverk for institusjoner som tar i 

bruk LoCloud som tilgjengeliggjørings- og 

formidlingsplattform 

Bevarings- og formidlings-

nettverk for næringssektorer  

Identifisere relevante næringer/ sektorer 

Utrede muligheten for samarbeid og 

arbeidsdeling, samt finne frem til bærekraftige 

samarbeidsmodeller  

Idébok  for arkivinstitusjoner 

om innsalg overfor private 

arkivskapere 

Lage en «idebok» som beskriver 

«salgsprosessen» og arbeidet med oppfølging. 

Dokumentasjons-forvaltning og 

tilrettelegging 

Gjennomføre en workshop for 

«depotarkivarer» i 2017 om 

dokumentasjonsforvaltning. 

Evt. oppfølging: Utarbeide en håndbok for 

depotarkivarer  

  

Vedlegg  

 
  

 


